yang membuatnya disebut sebagai seorang pengikut Syiah yang totalitas.

3. Al-Abiwardi (439-507 H)

Al-Abiwardi, atau Abu al-Muzhaffar Muhammad bin Ahmad al-Umawi, merupakan

penyair keturunan Bani Umayyah yang wafat di Isfahan, wilayah Iran sekarang. Catatan

literatur klasik menyebut al-Abiwardi meninggal sekitar tahun 507 H/ 1113 M, atau sezaman

dengan periode terakhir Dinasti Abbasiyah. Berdasarkan nisbat pada namanya, al-Abiwardi,

penyair ini berasal dari Abiward, sebuah kota kecil di Khurasan. Sekelumit biografinya bisa

didapati dalam Mu’jam al-Udaba` -nya Yaqut al-Himawi. Dalam merunut nasabnya, Yaqut